
ご入園、ご進級おめでとうございます。新年度を迎え、ひとつ大きくなった！という喜びと
期待いっぱいの笑顔に出会うことができ、とてもうれしく思います。今年度も保健に関する
情報を「病児保育所だより」を通してお知らせしていきます。

2025.4.1 No.74

メディキッズ山口4
がつ

３月の利用（主な疾患）

かぜ
インフルエンザA型
マイコプラズマ

胃腸炎

お願い

新年度になりました

あずかるこちゃんの登録内容に変更がある場合は
情報の更新をよろしくお願いいたします。

・お子さんの通園・通学先、連絡先、勤務先、
住所、家族構成に変更がある方

・予防接種の追加接種をされた方

・アレルギー情報に更新がある方

病児保育所だより



住所：山口市吉敷中東1-1-2

詳しくはHPをご確認ください
書類のダウンロード等もできます

メディキッズHP 青藍会公式サイト

病児保育のご予約は

「あずかるこちゃん」
からお願いします！

T 083（941）5311
F 083（902）6129

・・・病児保育に関するお問い合わせ・・・

あずかるこちゃん
公式ラインアカウント

お知らせ

ゴールデンウイーク中の営業について

メディキッズ山口は4月29日、5月3日～6日は祝日のためお休みです。
4月28日、4月30日、5月1日、5月2日は営業いたします。
よろしくお願いします。

利用者の世帯区分 利用料 食事代 合計 延長料 登録料

前年度課税世帯 1,650円 550円 2,200円

220円/30分

1,100円

前年度非課税世帯 825円 275円 1,100円

生活保護世帯 0円 0円 0円 0円

2025年４月１日より、病児保育の利用料金が以下のとおりに改定されました。
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。


